ישיבות המליאה

שנת התשס"ז

הישיבה המאתיים תשעים ושלוש (רצג)

ביום ט"ו במרחשוון התשס"ז (6 בנובמבר 2006) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, משה אזר, שולמית אליצור, יהושע בלאו, משה בר-אשר (יור), אהרן דותן, אבי הורביץ, אברהם טל, דוד טלשיר, אבנר טריינין, יוסף יהלום, קציעה כ"ץ, שלמה נאה, אמציה פורת, שמא יהודה פרידמן, מנחם קיסטר;

מערכת המילון: משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, אברהם טל, דוד טלשיר, חיים כהן, שלמה נאה, משה פלורנטיין.

ג. מונחים ברפואה

ההקדמה לרשימת המונחים (מתוך ההודעה למליאה)

מונחי הרפואה המובאים כאן הם פרי ביכורים של הוועדה למונחי רפואה שהוקמה בשנת תשס"ג (2003) ופועלת באקדמיה ללשון העברית. הוועדה ממשיכה את עבודת ועדות הרפואה שפעלו באקדמיה בשנות השמונים של המאה העשרים.

ברשימה כלולים מונחים מן התחומים האלה: רפואה דחופה, הרדמה, אורולוגיה. כמו כן באים בה כמה מונחים מתחומים שונים.

התעתיק מערבית לעברית מובא לאישור המליאה במסגרת מהלך כולל לקביעת כללי תעתיק לצורכי שילוט ומיפוי בשלושה כתיבים: עברית, ערבית ואותיות לטיניות, בעקבות החלטת ועדת הכלכלה של הכנסת מן השנה שעברה. למהלך זה שותפים ועדת השמות הממשלתית, המרכז למיפוי ישראל, הגופים המשלטים והאקדמיה.

התעתיק המובא עתה לאישור המליאה נדון בישיבה משותפת לנציגי ועדת השמות הממשלתית ולנציגי האקדמיה שהייתה ביום י"ג באב תשס"ו, 7 באוגוסט 2006 (השתתפו: מן האקדמיה – משה בר-אשר, אהרן ממן, שמואל (סטיב) פסברג; מוועדת השמות – משה ברן, יהודה זיו, נפתלי קדמון, רון קנטור, משה שרון; מן המזכירות המדעית – רונית גדיש וברק דן).

ההצעה שהתגבשה בישיבה הובאה לדיון בוועדת הדקדוק בישיבתה מיום י"ב בתשרי תשס"ז (4 באוקטובר 2006). ועדת הדקדוק דנה בהצעה ואישרה אותה בשינויים קלים. נקודת המוצא לתעתיק המובא לאישור המליאה הוא הגרסה של התעתיק הפשוט מערבית לעברית כפי שקבעה האקדמיה בשנת תש"ן (לצדו יש גם תעתיק מדויק). מובאת כאן טבלת השוואה המראה את ההבדלים בין התעתיק הפשוט החדש לתעתיק הפשוט הקיים וכן לתעתיק המדויק (שבו לא יחול שינוי).

מ' בר-אשר: בשני המקרים הורישה הגישה הפונטית את הגישה האטימולוגית: **ص** תיכתב בסמ"ך וגרש ו-**غ** ברי"ש וגרש. אם אין השגות על יתר הפרטים בהצעת הוועדה, הם מתאשרים בזאת.

התקבלה הצעת הוועדה בשינוי אחד: غ תתועתק ברי"ש וגרש (ר').
[הערת העורך: ועדת הדקדוק ערכה בתעתיק תיקונים והשלמות, והודעה על כך נמסרה בישיבה שך (א' באדר ב' תשע"א, 7 במארס 2011).]